
  ۶i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4878 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 اردیبهشت   02 یکشنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

اقتصاد

مصوبه مزد ۱4۰۳ مغایر با ماده 
4۱ قانون کار 

عضـو هیئـت مدیـره مجمـع عالـی نماینـدگان کارگری 
گفـت: هزینه زندگی کارگران با یک حسـاب سرانگشـتی 
کامـلا مشـخص اسـت و به قـدری اختـلاف نرخ تـورم و 
سـبد معیشـت بـا مصوبـه مـزدی ۱۴۰۳ زیـاد اسـت کـه 

می توانیـم خودمـان دسـتمزد را نقـد و بررسـی کنیم.
دربـاره  تسـنیم،  بـا  گفت وگـو  در  تاجیـک  محمدرضـا 
دسـتمزد ۱۴۰۳ اظهـار کـرد: افزایش دسـتمزد را بالاتر از 
تـورم تعییـن می کردیـد تـا بتوانیـد حداقل مدعـی اجرای 

یـک بنـد از قانون باشـید.
حسـاب  یـک  بـا  کارگـران  زندگـی  هزینـه  گفـت:  او 
سرانگشـتی کامـلا مشـخص اسـت و به قـدری اختلاف 
نـرخ تـورم و سـبد معیشـت با مصوبـه مـزدی ۱۴۰۳ زیاد 
اسـت کـه می توانیـم خودمـان دسـتمزد را نقد و بررسـی 

. کنیم
تاجیـک افـزود: مـا بـه کل مصوبـه مـزدی ۱۴۰۳ نقـد 
داریـم و توقـع داشـتیم دولـت و کارفرمایان اتفاقـی را که 
سـال گذشـته رخ داد، مجـددا تکـرار نمی کردنـد و حداقل 
درصـدی بالاتـر از نـرخ تـورم تعییـن می کردنـد تـا ادعـا 
کننـد حداقـل یـک بنـد از مـاده ۴۱ قانـون را پوشـش 

داده اند.
 او اظهـار کـرد: بـا ایـن حـال دسـتمزد ۱۴۰۳ نه بـا بند ۱ 
مـاده ۴۱ همخوانـی دارد و نـه بنـد ۲ و ایـن یعنـی حتـی 
حداقل هـای قانونـی را هم رعایـت نکرده اند، لـذا مطمئنا 
ایـن موضـوع را از طریق مراجـع ذی ربط پیگیری خواهیم 

کرد.
عضو شـورای عالی کار با اشـاره به اینکه ضرورت داشـت 
دولـت بـرای تقویـت ناتوانـی مـردم راهـکار ارائـه می داد 
گفـت: بـا توجه به اینکه در کشـور به دلیل دسـتمزد پایین 
دچـار کمبـود نیـروی کار هسـتیم. برخـی پیش بینی هـا 
حاکـی از این اسـت که  در سـال جاری مهاجـرت نیروی 
کار افزایـش خواهـد یافت و بحث عدم عرضـه نیروی کار 

تشـدید خواهد شد.
نیـروی کار به معنـای آن اسـت کـه  افـزود: کمبـود  او 
کارخانه هـا تعطیـل می شـوند و ناتوانی مـردم در پرداخت 
هزینه هـای روزمـره باعـث می شـود تولید کننده هـا دیگر 
خریـدار نداشـته باشـند. دولـت بایـد راهکارهـای خوبـی 
جهـت تقویـت مشـکلات و هزینه های مـردم ارائـه دهد.
تاجیـک گفت: متأسـفانه در سـال ۱۴۰۲ به خواسـته های 
جامعـه کارگری در شـورای عالی کار دسـت پیـدا نکردیم 
و امسـال نیـز حتمـا چنیـن خواهـد شـد چراکه مـاده ۴۱ 
قانـون کار و تبصره هـای آن رعایـت نشـده اسـت و مـا 
به عنـوان نماینده کارگران نتوانسـتیم جوابگـوی مطالبات 

کارگران باشـیم.

کمربندی جنوب غرب اصفهان 
درحال تکمیل 

معـاون مهندسـی و سـاخت اداره کل راه و شهرسـازی 
اسـتان اصفهـان گفـت: عملیـات اجرایـی پـروژه تکمیل 
کمربنـدی جنـوب غـرب و پـل زیرگـذر آبنیـل بـه طول 
۵ کیلومتـر و بـا پیشـرفت فیزیکـی ۶۲ درصـد در دسـت 

اسـت. اجرا 
بـه گـزارش مهـر، بهـزاد شاهسـوندی اظهـار داشـت: 
کمربنـدی جنـوب غـرب اصفهـان در ایجـاد ارتبـاط بین 
اسـتان ها و شـهرهای جنوبـی و غربـی کشـور بسـیار 
بـا اهمیـت بـوده و ایـن کمربنـدی ازجملـه پروژه هـای 
اولویـت دار اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان 

می شـود. محسـوب 
او افـزود: در حـال حاضـر پروژه تکمیـل کمربندی جنوب 
غـرب و پـل زیرگـذر آبنیل به طـول ۵ کیلومتر در دسـت 
اجراسـت کـه از ابتـدای شـروع این پـروژه تا کنـون مبلغ 

۱۱۰ میلیـارد ریـال برای آن هزینه شـده اسـت.
معـاون مهندسـی و سـاخت اداره کل راه و شهرسـازی 
اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه پیشـرفت فیزیکـی ۶۲ 
درصـدی ایـن پـروژه، اضافه کـرد: با توجه بـه برآوردهای 
به عمل آمـده جهـت اتمـام پـروژه »تکمیـل کمربنـدی 
جنـوب غـرب و پل زیرگذر آبنیـل« به ۵۰۰ میلیـارد ریال 

اعتبـار نیاز اسـت.
او دربـاره مشـخصات فنـی و احجـام بـه کار رفتـه در 
ایـن پـروژه، گفـت: تاکنـون ۴۰۰ تـن میلگـرد، ۵۰ هـزار 
مترمکعـب خاک بـرداری، ۲7۰ هـزار مترمکعب خاکریزی 

و پنـج هـزار مترمکعـب بتن ریـزی اجـرا شـده اسـت.

درخواست نمایندگان مجلس 
از وزارت  نیرو درباره قطع  برق 

بخش کشاورزی
یکی از اعضای کمیسـیون کشـاورزی، آب و منابع طبیعی 
از نماینـدگان مجلـس  از درخواسـت تعـدادی  مجلـس 
از وزارت نیـرو دربـاره جلوگیـری از قطـع بـرق بخـش 
کشـاورزی خبـر داد.ذبیح اله اعظمی در گفت وگو با ایسـنا 
اظهـار کـرد: یکـی از مطالبـات همـه نماینـدگان مجلس 
به ویژه کمیسـیون کشـاورزی این اسـت کـه وزارت نیرو 
هرکجـا که برق کم مـی آورد، بعد از بخش صنعت سـراغ 
بخش کشـاورزی مـی رود؛ این موضوع صدمـات زیادی را 
بـه بخـش تولیـد و امنیت غذایـی وارد می کنـد؛ به همین 
دلیـل نماینـدگان مجلـس هفته گذشـته طی نامـه ای به 

این موضـوع اعتـراض کردند.
از  و جمعـی  کمیسـیون کشـاورزی  اعضـای  گفـت:  او 
نماینـدگان مجلـس طـی نامـه ای کـه در اختیـار هیئـت 
رئیسـه مجلس قرار دادند از وزارت نیرو درخواسـت کردند 
تـا قطـع بـرق چاه هـای کشـاورزی را انجـام ندهـد و در 
صـورت انجـام ایـن کار، ایـن قطعـی بـه کمتریـن مقدار 

باشـد. ممکن 

وقتی توپ دستمزد را به زمین قوای دیگر می اندازند  خبر کوتاه    خبر

ايراداتتغييرفرمولتعيينحقوقكارگران
نمایندگان کارگری اعتقاد دارند سپردن تعیین دستمزد به مجلس، 
درباره  نباید  نیست.  جامعه هدف  و  به صلاح کشور، مجلس 
موضوعی که مرتبط با حوزه سه جانبه گرایی است، به صورت 

حاکمیتی و در یکی از قوا تصمیم گیری شود.
تغییر در تعیین روش میزان سالانه دستمزد به نظر می رسد هر روز 
جدی تر از روز گذشته می شود. وزیر کار در روزهای پایانی سال 
گذشته از خبری پرده برداری کرد که البته تقریبا با انتقاد نمایندگان 
بخش کارگری مواجه شد. صولت مرتضوی ۲۸ اسفندماه اعلام 
کرد: به این نتیجه رسیدیم که با ارسال لایحه ای به مجلس نحوه 
تعیین حداقل حقوق کارگران را عوض کنیم. بهترین مرجع برای 

تصمیم گیری حقوق کارگران مجلس است.
به گفته او، مجلس با گرفتن نظر نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
و وزارت کار در مورد حقوق کارگران تصمیم می گیرد و آن را در 

لایحه بودجه می گنجاند.
وزیر کار حالا پس از یک ماه نیز در پاسخ به سوالی پیرامون 
وضعیت لایحه واگذاری تعیین نرخ دستمزد کارگران به مجلس 
کارشناسی  حوزه  در  دستمزد  تعیین  واگذاری  لایحه  گفته؛ 
وزارتخانه درحال بررسی است، در بخش کارشناسی وزارتخانه 
است که بعد باید به دولت ارسال شود و در صورت تصویب در 

هیات دولت به مجلس ارسال خواهد شد.
این اظهارات در حالیست که پرونده مزد سال ۱۴۰۳ پرسروصدا 
بسته شد؛ به طوریکه شورایعالی کار، افزایش ۳۵ درصدی حقوق 
کارگران را بدون امضای کارگران تصویب کرد. فعالان کارگری 
اعتقاد دارند که کارگران به دلیل این که میزان رقمی که برای 
دستمزد تعیین شده، کمتر از هزینه ها و شرایطی است که بتوانند 
نیازهای زندگی خانوار را تامین کنند، همچنان این مطالبه را دارند 
که درباره دستمزد سال جدید بازنگری صورت گیرد و جلسات 
مزد برگزار شود تا دستمزد با رضایت و امضای آنها دوباره تعیین 
شود ولی وزارت کار و کارفرمایان این مسئله تصویب دستمزد 
سال ۱۴۰۳ را پایان یافته تلقی کرده و تاکنون زیربار این موضوع 

نرفته اند.
دراین باره، حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار در گفت وگو 
با خبرآنلاین در واکنش به این اظهارنظر وزیر کار که گفته به 

این نتیجه رسیدیم که با ارسال لایحه ای به مجلس، نحوه تعیین 
حداقل حقوق کارگران را عوض کنیم و بهترین مرجع برای 
تصمیم گیری، مجلس است، می گوید: دولت مستاصل شده است 
و رفتار نادرستی که دولت در سال ۱۴۰۱ در تعیین دستمزد برای 

کارگران انجام داد، در سال ۱۴۰۲ نیز تکرار کرد.
او می افزاید: دولت برای فرار، این اظهارات را بیان می کند که 
دستمزد را به مجلس واگذار کنیم؛ به طوری که در سال جدید با 
لایحه ای که ادعا می کند به مجلس خواهد فرستاد، دستمزد را 

پیشنهاد می دهد که در مجلس تعیین شود.
این کارشناس بازار کار تصریح می کند: واقعیت این است که 
قانون اکنون این اختیار را به شورایعالی کار داده است و تا زمانی 

که قانون تغییر نکند، چنین امکانی وجود ندارد.
حاج اسماعیلی اظهار می کند: بعید می دانم که مجلس چنین کاری 
را قبول کند؛ با وجود این که فرقی نمی کند و در مجلس هم اگر 
بخواهد دستمزد تعیین شود، حتما باید سازوکاری برای حضور 

نمایندگان کارگری در قانون دیده شود.

او متذکر می شود: اساس و استاندارد تعیین دستمزد در دنیا این 
است که خود کارگران برای آن چانه زنی می کنند و بخشی از میز 

مذاکره در چانه زنی های دستمزد هستند.
این کارشناس بازار کار یادآور می شود: این که وزیر کار بیان کرد 
تعیین دستمزد را باید به مجلس واگذار کنیم، نشانه استیصال وزیر 
کار است و او درمانده شده است. اما نشانه قوت گروه کارگری 
است که حاضر نشده از دستورات و سلیقه ها و آمار و ارقامی که 
ارائه می دهد، تبعیت کند. دولت برای فرار از معرکه، این بحث ها 

را مطرح می کند.
حاج اسماعیلی خاطرنشان می کند: به هرحال بعید می دانم که 
شیوه تعیین حقوق کارگران بخواهد تغییر کند. این حق کارگران 
میز  در  دستمزد،  نیز  و  مطالبات شان  پیگیری  برای  که  است 
مذاکرات حضور داشته باشند. حضور آنها باید به رسمیت شناخته 

شده باشد.
سپردن تعیین دستمزد کارگران به مجلس، به صلاح کشور نیست

شوراهای  عالی  کانون  رئیس  علی بیگی،  اولیا  میان،  این  در 

اسلامی کار کشور می کوشد: هر چند رضایت جامعه کارگری در 
تعیین دستمزد تامین نشد، اما از منظر قانونی مباحث درباره تعیین 
دستمزد پایان یافته است، مگر اینکه قرار باشد به توافقی برسند و 
رایزنی هایی صورت گیرد، اما از نظر قانونی مزد به تصویب رسیده 

و آیین نامه اجرای آن هم ابلاغ شده است.
او با بیان اینکه شورایعالی کار شورایی ترکیبی است که با حضور 
چهار نفر نماینده دولت، سه نفر نماینده کارفرما و سه نفر نماینده 
کارگر درباره موضوعات مربوط به حوزه روابط کار ازجمله موضوع 
تعیین حداقل دستمزد، تصمیم گیری می کند، خاطرنشان کرد: 
مهمترین وظیفه شورایعالی کار در پایان هر سال، تعیین مزد 
است. این تعیین مزد هم به دو شیوه انتخاب می شود، یا با اجماع 
و اتفاق نظر همه اعضا و یا با رای اکثریت. اگر اعضا به اجماع و 
اتفاق نظر نرسند و هفت نفر از ۱۰ نفر به مصوبه ای رای دهند، 

آن مصوبه قانونی خواهد بود.
او می افزاید: از منظر گروه کارگری، درباره تعیین مزد امسال، 
ماده ۴۱ قانون کار رعایت نشده بود. پیشنهاد دولت و کارفرما 
درباره حداقل مزد ۳۵ درصد و سایر سطوح ۲۲درصد بود و به 
دلیل اینکه این پیشنهاد خواسته نمایندگان گروه های کارگری 
در شورایعالی کار را تامین نمی کرد، مورد مخالفت گروه های 
کارگری قرار گرفت و متاسفانه مزد سال ۱۴۰۳، با رای اکثریت 

به تصویب رسید.
این مسئول تشکل های کارگری می گوید: خوشبختانه نمایندگانی 
رییس  ویژه  به  و  کرده اند  اظهارنظر  مجلس  در  تاکنون  که 
با این موضوع به شدت مخالفت کردند.  کمیسیون کارگری، 
کشور،  به صلاح  مجلس،  به  دستمزد  تعیین  سپردن  معتقدیم 
مجلس و جامعه هدف نیست. نباید درباره موضوعی که مرتبط 
با حوزه سه جانبه گرایی است، به صورت حاکمیتی و در یکی از قوا 

تصمیم گیری شود.
او تصریح می کند: امیدوارم مجلس که تاکنون موضع درستی 
اتخاده کرده، همچنان این مسئله را مورد توجه قرار دهند که 
بحث حقوق کارگران با حقوق کارکنان دولت متفاوت است و 
این مسئولیت باید به صورت سه جانبه بررسی شود و موردتوجه 

قرار گیرد.

سامسونگ در سال ۲۰۲۴ از نسل پنجم موبایل های میان رده 
خود رونمایی کرد. بررسی های میدانی نشان می دهد پنج عضو 
بازار  خانواده A سامسونگ همزمان با عرضه جهانی راهی 
اصفهان شدند و خرید آن ها بین ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تا 

۲۴ میلیون تومان هزینه دارد.
میان رده های  پنجم  نسل  ایراسین،  خبرنگار  گزارش  به 
سامسونگ به خیابان فردوسی رسید. سامسونگ هر سال پس 
از معرفی پرچم دار جدید، میان رده های خود را تولید و با تأخیر 
سه تا چهار ماه به بازارهای جهانی عرضه می کند. این شرکت 
 ،S۲۴UlTrA کره ای در سال ۲۰۲۴ پس از رونمایی گلکسی
نسل پنجم میان رده های خود را معرفی کرد که اکنون این 
بررسی ها  شده اند.  اصفهان  بازار  وارد  هوشمند  موبایل های 
نشان می دهد کوچک ترین عضو خانواده میان رده های ۲۰۲۴ 
گلکسی A۰۵ نام دارد و A۲۵ ،A۱۵ و A۳۵ دیگر اعضای 
این خانواده به شمار می روند. به تازگی گلکسی A۵۵ نیز به 
عنوان بزرگ ترین عضو این خانواده وارد بازار اصفهان شده 
است. اکنون خرید یک اسمارت فون میان رده سامسونگ در 
اصفهان بین چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تا ۲۴ میلیون 

تومان هزینه دارد.
میزهای لایو میزبان سری A سامسونگ مدل ۲۰۲۴ این روزها 
برای خودشان در خیابان فردوسی بروبیایی دارند. مشاهدات 
میدانی نشان می دهد میزان تقاضا برای این اسمارت فون ها 
در موبایل فروشی های شهر زیاد نیست چرا که نسل جدید 
قیمت  چهارم  نسل  با  مقایسه  در  سامسونگ  میان رده های 
بالاتری دارند، به دنبال این موضوع نسل قبلی میان رده های 
سامسونگ یعنی تولید ۲۰۲۳ همچنان انتخاب بیشتر خریداران 

است. ولی به گفته موبایل فروشان بعد از جایگزین شدن نسل 
جدید با قدیمی قیمت سری پنجم گلکسی A نیز کاهش 
خواهد یافت.ارزان و کوچک ترین عضو جدید سری پنجم نسل 
دارد. سامسونگ گلکسی  نام   A۰۵ سامسونگ گلکسی A
A۰۵ یکی از تولیدات اقتصادی ۲۰۲۴ این شرکت است که به 
نسبت قیمت از مشخصات فنی مناسب و قابل قبولی برخوردار 
است. این اسمارت فون با سه ظرفیت متفاوت حافظه داخلی 
و رم عرضه شده که خرید آن بسته به رم، حافظه داخلی و 
رنگ بین چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تا پنج میلیون و ۶۰۰ هزار 

تومان هزینه دارد.
سامسونگ گلکسی A۰۵S نیز نمونه ارتقا یافته A۰۵ به حساب 

می آید که به جای دو دوربین از سه دوربین اصلی و مشخصات 
فنی به نسبت بالاتری بهره می برد. قیمت گلکسی A۰۵S از 

پنج میلیون تومان شروع می شود.
براساس بررسی های میدانی اکنون گلکسی A۱۴ پرفروش ترین 
نسل میان رده های سامسونگ در اصفهان به شمار می رود که 
نسل جدید آن A۱۵ نام گذاری شده است. گلکسی A۱۵ به 
عنوان نسل بروز شده A۱۴ به صفحه نمایش و پردازنده جدید 
و در عین حال بهتری مجهز است. همچنین جهت اجرای 
این  به نسبت سنگین می توان در روی  برنامه های  و  بازی 
میان رده حساب کرد. گلکسی A۱۵ بسته به حافظه داخلی و رم 
با قیمت شش تا 9 میلیون تومان به فروش می رسد. در ادامه 

باید به گلکسی A۲۵ به عنوان برادر بزرگ تر A۱۵ با قیمت 9 
میلیون و 7۰۰ هزار تومان تا ۱۲ میلیون تومان اشاره کرد که 
طبق پیش بینی موبایل فروشان شهر A۲۵ فروش بالایی را در 
اصفهان تجربه خواهد کرد. گلکسی A۲۵ مجهز به پردازنده 
اگزینوس، دوربین قوی ویژه روز و شب و باطری بادوامی بوده 

که این ویژگی ها سبب برتری آن نسبت به A۱۵ شده است.
گلکسی A۳۵ و A۵۵ آخرین عضو ۲۰۲۴ سری A سامسونگ 
به شمار می روند که برخی از موبایل فروشان شهر آن ها را 
شبه پرچم داران اقتصادی معرفی می کنند و دست کم یکی از 
این دو مدل بر روی میزهای لایو فروشگاه ها قرار دارد. بدنه 
گلکسی A۳۵ و A۵۵ برخلاف سایر اعضای خانواده خود از 
جنس شیشه و آلومینیوم بوده که وضوح تصویر بالا و باکیفیتی 
را در اختیار کاربر قرار می دهد. همچنین طبق ادعای سامسونگ 
باتری ۵۰۰۰ میلی آمپر ساعتی این دو اسمارت فون به ازای هر 
بار شارژ صد درصدی در حالت استفاده معمولی تا دو روز دوام 
دارند. در حال حاضر گلکسی A۳۵ با قیمت ۱۵ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان تا ۱۸ میلیون تومان و گلکسی A۵۵ با بهای ۲۰ تا 

۲۳ میلیون و 7۵۰ هزار تومان عرضه می شوند.
سامسونگ برای پنج عضو سری A خود صفحه نمایش ۶.۶ 
این  تا سه دوربین اصلی در نظر گرفته است.  اینچی و دو 
اسمارت فون ها در هفت رنگ مشکی، لیمویی، سبز روشن، 
آبی یخی، یاسی، سرمه ای و نقره ای عرضه می شوند که نسخه 
مشکی آن ها با اختلاف قیمت ۱۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان بالاتر 
نسبت به دیگر رنگ ها به فروش می رسد. در مقابل طراحی 
۲۰۲۴ سری A مشابه نسل قدیمی خود یعنی ۲۰۲۳ بوده و 

سامسونگ هیچ گونه تغییری در آن ها اعمال نکرده است.

بازار برنج چشم انتظار واردات
مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان 
برنج ایرانی گفت: تا به امروز حدود ۸۵ درصد از برنج تولید 
داخل در بازار به فروش رسیده است. بنابراین باید قبل از 
شروع دوره ممنوعیت واردات، حداقل ۸۰۰ هزار تا یک 

میلیون تن برنج خارجی وارد کشور شود.
مطابق آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار در بهمن ۱۴۰۲ 
میزان کاهش قیمت برنج ایرانی درجه یک منفی یک درصد 
بود. اگرچه میزان تقاضا برای برنج در آستانه ماه مبارک 
رمضان و سال جدید افزایش یافت ولی قیمت برنج در 
آخرین ماه ۱۴۰۲ نیز بدون تغییر ماند تا بازار برنج سال ۱۴۰۲ 
را با آرامش و رکود نسبی به پایان رساند. در مقابل مشاهدات 
میدانی نشان می دهد با شروع سال جدید آرامش از بازار برنج 
پرکشید و قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی از ۸۸ هزار تومان 
در دهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ به ۱۱۵ هزار تومان در هفته 
پایانی فروردین ماه رسید. اکنون هر کیلوگرم برنج طارم با 
بهایی حوالی ۱۱۰ هزار تومان، دم سیاه ۱۰۸ هزار تومان، 
فجر 9۲ هزار تومان، شمشیری 9۰ هزار، لنجان 9۵ هزار 
تومان و عنبر بو 7۰ هزار تومان به فروش می رسد. به گفته 
فعالان بازار کمبود برنج و امتناع تولیدکنندگان از فروش 
ایرانی در سال  محصولات خود سبب شده قیمت برنج 
۱۴۰۳ بالا رود. مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
تامین کنندگان برنج ایرانی در مورد علت افزایش قیمت برنج 
ایرانی طی روزهای اخیر به ایراسین گفت: سال های گذشته 
برنج ایرانی به مرور در بازار عرضه می شد ولی تا به امروز 
حوالی ۸۵ درصد از برنج تولید داخل در بازار به فروش رسیده 
است. اکنون تنها ۱۵ درصد از برنج کشت سال ۱۴۰۲ در 
انبار تعدادی از کشاورزان باقی مانده که آن ها تمایل دارند 

محصول خود را با قیمت بالاتری بفروشند.
کشاورز در خصوص قیمت برنج ایرانی توضیح داد: بازار برنج 
ایرانی سال گذشته در رکود قرار داشت که به تازگی از رکود 
خارج شده و قیمت ها در نوسان است. کشاورزان پیش تر هر 
کیلوگرم برنج ایرانی را با قیمت ۶۵ هزار تومان می فروختند 
ولی اکنون آن ها برنج خود را با نرخ کمتر از ۸۵ هزار تومان 
عرضه نمی کنند که این به معنای افزایش ۲۰ هزار تومانی 

هر کیلوگرم برنج از مبدا است.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایرانی با اشاره 
به واردات به عنوان راهی برای سامان یافتن بازار برنج بیان 
داشت: باید قبل از شروع دوره ممنوعیت واردات حداقل ۸۰۰ 
هزار تا یک میلیون تن برنج خارجی وارد کشور شود. واردات 
سبب جبران کسری برنج و ثبات قیمت ها خواهد شد.اگرچه 
قیمت برنج ایرانی با شروع سال جدید روند صعودی پیدا کرد 
ولی آرامش و ثبات قیمت ها همچنان در بازار برنج وارداتی 
برقرار است. طبق مشاهدات میدانی اکنون هر کیلوگرم برنج 
هندی با بهایی حوالی ۴۰ تا ۵۵ هزار تومان و برنج پاکستانی 
حدود ۴۵ تا ۶۲ هزار تومان به فروش می رسد و به وفور در 
سطح بازار به ویژه فروشگاه های زنجیره ای عرضه می شود. 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی به تازگی عدم توزیع 
درست بعضی از کالاهای اساسی در روزهای ابتدایی سال 
۱۴۰۳ را عامل نوسانات قیمت برنج عنوان کرد که اکنون 
توزیع کالاهای اساسی به روال سابق بازگشته است. بر این 
اساس هر کیلوگرم برنج هندی با قیمت ۳۳ هزار تومان 
و برنج پاکستانی ۳۵ هزار تومان به بنکداران تحویل داده 
می شود و باید به ترتیب با بهای ۳۵ هزار و ۳۸ هزار تومان 

به دست مصرف کننده برسد.

کاهش ۳۷ درصدی فقر در 
ایران

بانک جهانی در آمارهای خود از کاهش نسبت فقر مطلق به 
کل جمعیت در ایران طی سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ خبر داده 
است.به گزارش فارس، جدیدترین آمار بانک جهانی نشان 
می دهد، فقر مطلق در ایران از سال ۲۰۲۰ روند نزولی به 
خود گرفته است.جدیدترین آماری که این بانک ارائه داده 
است به سال ۲۰۲۲ بازمی گردد. بر اساس این آمار، نسبت 
جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت در سال ۲۰۲۰ در 
ایران ۰.۸ درصد بوده که این رقم در سال بعد به ۰.7 درصد 
رسیده است. این نسبت در سال ۲۰۲۲ به ۰.۵ درصد افت 

کرده است که نشان از کاهش فقر مطلق در ایران دارد.
بنابر تعریف بانک جهانی، حداقل درآمدی که یک نفر برای 
تأمین نیازهای ضروری خود لازم دارد، ۲.۱۵ دلار در روز 
تعیین شده و این رقم مبنای فقر مطلق قرار داده شده است؛ 
این رقم بر اساس شاخص قدرت خرید با قیمت های ثابت 

سال ۲۰۱7 تعریف شده است.

شماره گذاری خودرو مشمول 
پرداخت عوارض 

معاون ستاد نوسازی ناوگان نوسازی گفت: برای اولین بار 
تولید داخل  و  وارداتی  از  اعم  نقلیه  شماره گذاری وسایل 
طبق قانون ساماندهی خودرو منوط به پرداخت عوارض 
اظهار کرد:  ابراهیمی  شده است.به گزارش مهر، مهدی 
شماره گذاری کلیه وسایل نقلیه اعم از وارداتی و تولید داخل 
برای اولین بار در کشور طبق قانون ساماندهی خودرو منوط 
به پرداخت عوارض شده است.ابراهیمی گفت: با توجه به 
قانون ساماندهی و توجه این قانون به مساله زیست محیطی 
و صرفه جویی در مصرف سوخت مسئله صورت گواهی 
اسقاط خودروهای فرسوده در اولویت قرار گرفت که سرعت 
خروج خودروهای فرسوده را تسریع کند.او افزود: در برهه 
حساس کنونی درخصوص شماره گذاری خودروهای وارداتی 
با رویکرد خودروهای تجاری و سنگین در آخرین روز کاری 
سال گذشته آئین نامه ای ابلاغ شد که از روز پنج اردیبهشت 
هم لازم الاجرا است. باتوجه به افزایش عوارض این خوردها 
که در این روز، فشار زیادی روی ثبت شاسی های وارداتی 
در کشور داشتیم و میزان گواهی اسقاط برای شماره گذاری 

هم کم بود.

بازگشت دوباره دو واحد نیروگاه اصفهان به شبکه سراسری

پیشرفت در پروژه های شرکت پتروپالایش صفاهان سهروردی به ۳۱ درصد رسید

نسل جدید میان رده های سامسونگ به اصفهان رسید

بخاری  واحد های  تعمیرات  از  دیگری  بخش  پایان  با 
نیروگاه اصفهان، واحد های شماره یک و دو دوباره به مدار 
تولید برق بازگشتند.به گزارش اصفهان امروز، حسین امنیه، 
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق اصفهان در این باره، 
اظهار کرد: واحد های شماره یک و دو بخاری این نیروگاه هر 
یک به ظرفیت تولید نامی ۳7.۵ مگاوات برای اجرای تعمیرات 
بازدید دوره ای، از شبکه سراسری خارج شده بوده اند، پس از 
پایان فعالیت های تعمیراتی، دوباره به مدار تولید بازگشتند تا 
آماده کمک به تامین برق پایدار به ویژه در فصل پرمصرف 
تابستان باشند.همچنین امیرحسین خانی، مدیر دفتر مهندسی 
و نظارت گفت: در واحد یک و دو فعالیت های مهمی شامل 
واترجت، شستشو و تمیزکاری داخل لوله های کلیه مبدل های 

حرارتی،کندانسور، کولرهای روغن، کولرهای کلوز سیکل، 
کولرهای هیدروژن و کولر های سیل، بالانس ژونگستروم 
واحد یک جهت رفع نوسان آمپر الکتروموتور ،رفع عیب از 
سوراخ هیتر HP واحد دو، نصب والو روی مسیر ریسرکوله فید 
پمپ های هر دو واحد، تغییر طرح درب کولرهای کلوز سیکل 
به نوع فلنجی، رفع نشتی از محفظه هوزینگ فید واتر پمپ 
یک واحد یک، رفع نشتی از کولر ژنراتور واحد یک، اورهال 
باترفلای خروجی CWP۱ واحد یک، تعویض ۳۰۰ عدد از 
نازل های برج واحد۱و۲ ، تعویض ۱ عدد چهارشاخه مربوط 
به فن۲ و ۲عدد چهارشاخه مربوط به  فن۳ برج خنک کن، 
ترمیم بخش های معیوب سازه و راه پله برج خنک کن، در 
سرویس قراردادن باطری های ۱۲۵ولت جدید واحد ۱و۲ ، 

تست سیستم آتش نشانی ترانس ها و رفع عیب از نازل های 
تست  و  استیشن، سرویس  ترانسفورماتور  عیوب، سرویس 
سوئیچ های توربین و سیکل، سرویس و تنظیم رگولاتورها 
و تست حفاظت های ایستگاه گاز، سرویس و تنظیم كنترل 
والوها و كنترل درایوها، سرویس و تنظیم ركوردرها و نشان 
دهنده های اتاق فرمان و سرویس ادوات ابزار دقیق بخش 

شیمی انجام شد.
گفتنی است، واحد های شماره ۱ و ۲ نیروگاه اصفهان جزو 
اولین واحد های بخاری مولد برق کشور هستند که در سال 
۱۳۴۸ راه اندازی و وارد شبکه برق کشور شده و باقدمت بیش 
از نیم قرن با انجام به موقع برنامه تعمیرات دوره ای، با حداکثر 

توان در پیک تابستان همچنان قادر به تولید برق هستند.

الملل  بین  و  عمومی  روابط  رسانه  واحد  گزارش  به 
پتروپالایش   rHU پتروپالایش اصفهان، پروژه هلدینگ 
سهروردی که با هدف تصفیه و گوگرد زدایی ۸۱ هزار بشکه 
از ته مانده برج های واحدهای تقطیر در حال ساخت است به 
پیشرفت کلی ۱۸/۵۲ درصد رسید. همچنین در بخش های 
مهندسی ۲۸/۸۵ درصد؛ تامین ۶۴ درصد و در بخش ساخت 

نیز بیش از ۱۸ درصد پیشرفت حاصل شده است. 
واحد HPU که وظیفه تولید و تامین خوراک هیدروژن 
واحدهای هدف پالایشگاهی را برعهده دارد به پیشرفت کلی 
۴7/۲۰ درصد رسید. دراین واحد، در بخش های مهندسی 

ساخت  بخش  در  و  درصد  تأمین ۲۰  درصد،  از ۶۱  بیش 
  rFCC بیش از ۶ درصد پیشرفت  حاصل شده است. واحد
نیز با هدف تبدیل برش های سنگین و کم ارزش نفتی به 
فرآورده های با ارزش و سبک، طراحی و ساخت آن آغاز شد 
به پیشرفت کلی بیش از ۵/۱۵ درصد رسیده است. این واحد 
در بخش های مهندسی بیش از ۴9 درصد، در بخش تامین 
۱۶ درصد و در بخش ساخت ۵/۱ درصد پیشرفت داشته 
پتروپالایش سهرودی  پتروشیمی شرکت  واحدهای  است. 
صفاهان نیز پیشرفت را تجربه کرده است. در این فرایند، 
قراردادها منعقد گردیده و مطالعات بازار و امکان سنجی پروژه 

نیز نهایی شده  انجام و BFD این زنجیره  زنجیره ارزش 
است. بصورت کلی واحدهای پتروشیمی شرکت پتروپالایش 
سهروردی با شروع فرایندهای مهندسی، ساخت و تامین به 

پیشرفتی معادل ۲ درصد رسیده است. 
گفتنی است با رفع موانع و تامین منابع، مواد و تجهیزات، 
را  بلندی  گام های  سال ۱۴۰۳  در  سهروردی  پتروپالایش 
در راستای تحقق اهداف هلدینگ پتروپالایش اصفهان و 

حرکت در مسیر افق ۱۴۰۵ برخواهد داشت. 
شرکت پتروپالایش سهروردی بیش از 7۵ درصد وزن 

پروژه های هلدینگ پتروپالایش اصفهان را در بر دارد. 


